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Kære Arbejdsmarkedsudvalg

Jeg sendte den 4. februar 2010 et brev til jer om de aktivitetskategorier, som vej-
lednings- og opkvalificeringsindsatsen fremover vil blive fordelt på i Jobindsats.dk. 
De nye kategorier er ordinær uddannelse og øvrige forløb på henholdsvis under og 
over 4 uger. I den sammenhæng oplyste jeg, at Arbejdsmarkedsstyrelsen forvente-
de, at de nye aktivitetskategorier ville være implementeret på Jobindsats.dk i marts 
måned 2010.

Aktivitetskategorierne er implementeret på Jobindsats.dk for kontant- og start-
hjælpsmodtagere. Underopdelingen for dagpengemodtagere bliver væsentlig for-
sinket, hvilket Arbejdsmarkedsstyrelsen beklager. Det har således vist sig, at det 
ikke - med de nuværende historiske registreringer - kan opgøres, hvor stor en del af 
indsatsen, der er ordinær uddannelse for dagpengemodtagere. Det skyldes, at defi-
nitionen af ordinære uddannelser ikke tidligere har været tilstrækkeligt klart define-
ret og specificeret, samt at der ikke før 2009 har været mulighed for dagpengemod-
tagere for særskilt at registrere om forløb var ordinære uddannelser.

Det er på den baggrund Arbejdsmarkedsstyrelsens vurdering, at der ikke kan of-
fentliggøres valide historiske oplysninger med underopdeling af vejlednings- og 
opkvalificeringsindsatsen for dagpengemodtagere.

Arbejdsmarkedsstyrelsen vil udarbejde en vejledning om opgørelse af vejlednings-
og opkvalificeringsindsatsen, samt sikre, at der oprettes de nødvendige registre-
ringsmuligheder i IT systemerne. Hermed bliver det muligt for jobcentrene senest 
fra 1. januar 2011, at registrere vejlednings- og opkvalificeringsindsatsen efter den 
model, som arbejdsmarkedsudvalget tidligere er blevet orienteret om. 

Fra 1. januar 2011 og fremadrettet vil der således også for dagpengemodtagere bli-
ve offentliggjort målinger, hvor vejledning og opkvalificering er opdelt i ordinær 
uddannelse og øvrige forløb.

Venlig hilsen
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